
(Por vacancia ex artículo 15.3 Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo) La Vicesecretaria General del Pleno,
María Mercedes Contreras Fernández”.                                                                                            

Las Palmas de Gran Canaria, a veinticuatro de octubre de dos mil veinticuatro.

LA ALCALDESA, Carolina Darias San Sebastián.

189.730

Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos

Concejalía Delegada de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Humanos

Servicio de Recursos Humanos

Sección de Selección y Provisión

ANUNCIO
4.480

En ejecución de lo establecido en los artículos 43 y 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace pública la Resolución de la Dirección General
de Recursos Humanos registrada en el Libro de Resoluciones y Decretos con número 40807/2024, de 24 de
octubre, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la
convocatoria que ha de regir el Proceso de Estabilización de veinte (20) plazas de Educador/a Social, (2 de funcionario
y 18 de Laboral Fijo), pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica
Superior, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

I. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 45158/2023, de fecha 20 de noviembre,
por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos correspondiente a la convocatoria que ha de
regir el Proceso de Estabilización de veinte (20) plazas de Educador/a Social pertenecientes a la Escala de Administración
Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo
Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

II. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 28538/2024, de 11 de julio, por la que
se Modifica la Resolución de la Directora General de Administración Pública número 46900/2022, de 29 de
noviembre, por la que se aprueban las bases específicas que han de regir el Proceso de Estabilización de veinte
(20) plazas de Educador/a Social, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica,
Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el
sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

III. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 29067/2024, de 18 de julio, por la que
se rectifica el error de la Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 28538/2024, de 11
de julio, por la que se Modifica la Resolución de la Directora General de Administración Pública número 46900/2022,
de 29 de noviembre, por la que se aprueban las bases específicas que han de regir el Proceso de Estabilización
de veinte (20) plazas de Educador/a Social, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala

            19026 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024



Técnica, Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria,
mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

IV. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 31034/2024, de fecha 2 de agosto, por
la que se Modifica la Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 28538/2024, de 11 de
julio, rectificada por la Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 29067/2024, de 18
de julio, aprobando las bases específicas que han de regir el Proceso de Estabilización de veinte (20) plazas de
Educador/a Social (2 de funcionario y 18 de Laboral Fijo) que incluyen las correspondientes plazas para el turno
de discapacidad, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la
D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre; y se declara la tramitación de urgencia.

V. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 32323/2024, de fecha 14 de agosto, por
la que se Modifica la Resolución de la Directora General de Administración Pública número 50090/2022, de
19 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria que ha de regir el Proceso de Estabilización de veinte
(20) plazas de Educador/a Social (2 de funcionario y 18 de Laboral Fijo) que incluyen las correspondientes
plazas para el cupo de discapacidad que, en cómputo general, ha establecido la Oferta Extraordinaria de
Estabilización de Empleo Temporal - aprobada por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad en sesión
extraordinaria y urgente celebrada en fecha 3 de junio de 2024 -, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria,
mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

VI- En el Boletín Oficial de la Provincia, número 102, de 21 de agosto de 2024, se hace pública la Resolución
de la Dirección General de Recursos Humanos con número 28538/2024, de 11 de julio, por la que se Modifica
la Resolución de la Directora General de Administración Pública número 46900/2022, de 29 de noviembre, por
la que se aprueban las bases específicas que han de regir el Proceso de Estabilización de veinte (20) plazas de
Educador/a Social.

VII. En el Boletín Oficial de la Provincia, número 102, de 21 de agosto de 2024, se hace pública la Resolución
de la Directora General de Recursos Humanos con número 50090/2022, de 19 de diciembre, por la que se aprueba
la convocatoria que ha de regir el Proceso de Estabilización de veinte (20) plazas de Educador/a Social (2 de
funcionario y 18 de Laboral Fijo) que incluyen las correspondientes plazas para el cupo de discapacidad que,
en cómputo general, ha establecido la Oferta Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal - aprobada
por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad en sesión extraordinaria y urgente celebrada en fecha 3 de
junio de 2024 -, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la
D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

VIII. En el BOE número 204 de 23 de agosto de 2024, se publicó el anuncio de la convocatoria de las citadas
plazas, siendo el plazo para la presentación de solicitudes del día 26 de agosto hasta el día 23 de septiembre de
2024.

IX. Consta en el expediente certificación de la jefa de negociado de Asistencia Ciudadana, doña Gabriela Estévez
García, de fecha dos de octubre de 2024, con los asientos registrales de las solicitudes de participación recibidas.

X. Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 37863/2024, de fecha 4 de octubre, por
la que se por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos correspondiente a la
convocatoria que ha de regir el Proceso de Estabilización de veinte (20) plazas de Educador/a Social, (2 de funcionario
y 18 de Laboral Fijo), pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnica
Superior, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante el sistema de concurso,
según la D.A. 6ª Y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

XI. Consta en el expediente solicitud de certificación a la Jefa de Sección de Asistencia Ciudadana de fecha
17 de octubre de 2024, de los asientos registrales de las solicitudes de subsanación recibidas.

XII. En base a lo expuesto anteriormente, se detalla el siguiente resumen:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024 19027



LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

- Aspirantes admitidos: 42

- Aspirantes excluidos: 29

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

-Aspirantes admitidos: 114

-Aspirantes admitidos: 32

XIII. Habiendo transcurrido el plazo de presentación de subsanaciones previsto en la convocatoria se hace
necesario aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, conforme a lo dispuesto en dicha
convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable:

- Constitución Española de 1978.

- Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos
Digitales.

- Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público (en adelante TREBEP).

- Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

- Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo
Público.

b) Consideraciones jurídicas.

Primera. Sobre la necesidad de aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y la composición
del tribunal calificador.

-El presente proceso selectivo se regirá por lo establecido en las bases generales que han de regir las
convocatorias y el Proceso de Estabilización de las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria según
la Disposiciones Adicionales 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción
de la Temporalidad en el Empleo Público, por las bases específicas, así como por la normativa indicada en las
precitadas bases y demás disposiciones que sean de aplicación.

Dispone el artículo 3 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso:

“El ingreso en los Cuerpos y Escalas de Funcionarios se realizará mediante convocatoria pública y se regirá
por las bases de la convocatoria respectiva, que se ajustarán en todo caso a lo dispuesto en este Reglamento y
en las normas específicas de aplicación a los mismos.”

            19028 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024



De la misma manera indica el artículo 15 de la misma norma:

“1. (…)

2. (…) 

3. (…)

4. Las bases de las convocatorias vinculan a la Administración y a los Tribunales o Comisiones Permanentes
de Selección que han de juzgar las pruebas selectivas y a quienes participen en las mismas.

5. Las convocatorias o sus bases, una vez publicadas, solamente podrán ser modificadas con sujeción estricta
a las normas de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común”.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 11.3 del TREBEP, con respecto al Personal Laboral,
se dispone lo siguiente:

“3. Los procedimientos de selección del personal laboral serán públicos, rigiéndose en todo caso por los principios
de igualdad, mérito y capacidad. En el caso del Personal Laboral Temporal se regirá igualmente por el principio
de celeridad, teniendo por finalidad atender razones expresamente justificadas de necesidad y urgencia.”.

Establece la base sexta de las bases específicas que rigen la presente convocatoria que:

“De acuerdo con lo establecido en el artículo 60 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, los órganos de selección serán
colegiados y su composición deberá ajustarse a los principios de imparcialidad y profesionalidad de sus
miembros, y se tenderá, asimismo, a la paridad entre mujer y hombre. El personal de elección o de designación
política, los Funcionarios Interinos y el Personal Eventual no podrán formar parte de los órganos de selección.
La pertenencia a los órganos de selección será siempre a título individual, no pudiendo ostentarse ésta en representación
o por cuenta de nadie. 

La composición del tribunal calificador es la siguiente: Presidente, tres vocales y un secretario/a, con sus respectivos
suplentes.

El tribunal podrá disponer la incorporación a su labor en el proceso selectivo de personas que les asesoren,
en aquellas pruebas que consideren necesario y/o para aquellos aspectos concretos del proceso selectivo debido
a la especialización técnica del trabajo a realizar. Su función se circunscribe a un mero asesoramiento, es decir
actúan con voz, pero sin voto, no participan en la toma de decisiones del tribunal.

Las personas que actúen en calidad de asesores deberán guardar sigilo y confidencialidad acerca de los datos
y asuntos sobre los que tengan conocimiento a consecuencia de su colaboración en el tribunal.

El tribunal podrá designar personal administrativo que colabore en el desarrollo de las pruebas, que actuará
bajo su dirección, cuando la complejidad del proceso selectivo lo aconseje.

La abstención y recusación de los miembros del tribunal será de conformidad con los artículos 23 y 24 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.”.

Establecido lo anterior, y teniendo en cuenta que se ha dictado previamente la Resolución de la Directora General
de Recursos Humanos número 37863/2024, de fecha 4 de octubre, por la que se aprueba la lista provisional de
aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la convocatoria que ha de regir el Proceso de
Estabilización de veinte (20) plazas de Educador/a Social, (2 de funcionario y 18 de Laboral Fijo), y que se ha

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024 19029



procedido a la apertura del correspondiente plazo de presentación de subsanaciones (habiendo concluido el mismo
el día 11 de octubre de 2024) procede por tanto, la aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos del presente procedimiento selectivo.

Segunda. Sobre la competencia.

La competencia para la aprobación de las bases específicas y convocatoria de procesos selectivos corresponde
a la Dirección General de Recursos Humanos, previa delegación conferida, al amparo del artículo 127.1.h) y 2
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por la Junta de Gobierno de la
Ciudad en Acuerdo de fecha 1 de febrero de 2024, modificado y compilado por Acuerdo de 6 de junio de 2024,
en el marco del Decreto de la alcaldesa número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el que se establecen los
ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura organizativa del Área de Gobierno de Presidencia, Hacienda,
Modernización y Recursos Humanos.

Por ello, a la vista de los antecedentes expuestos, y visto el Informe propuesta de la Jefatura de Servicio de
Recursos Humanos de fecha 22 de octubre de 2024, esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE

Primero. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del Proceso de Estabilización
de veinte (20) plazas de Educador/a Social, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala
Técnica, Clase Técnica Superior, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo Extraordinaria, mediante
el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, que se adjunta como Anexo
a la presente Resolución.

SEGUNDO. Designar el tribunal calificador del presente proceso selectivo, según lo establecido en la base
específica sexta de la presente convocatoria, que queda conformado tal y como se detalla a continuación:

TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A Sergio Méndez Monzón Manuel Jesús Afonso Hernández

SECRETARIO/A Sebastián Sánchez Melián María Isabel Tavío Hinestrosa

VOCAL Jesús del Carmen Rosales Jiménez Adrián Vega RuIz

VOCAL María Fátima Viera Fernández María Vanessa Rodríguez Sánchez

VOCAL Estrella Díaz Ramos Miguel Pedro Hernández Díaz

TERCERO. De la Resolución que se adopte, deberán practicarse las publicaciones que procedan.

Régimen de recursos. Contra el acto expreso que se publica, que es definitivo en Vía Administrativa, podrá
interponer en el plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente, Recurso
Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas que por reparto
corresponda, a tenor de lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en concordancia con el artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante, con carácter potestativo y previo al Recurso Contencioso-Administrativo, señalado en el párrafo
anterior, contra el acto expreso que se publica, podrá usted interponer Recurso de Reposición, ante el mismo
órgano que lo ha dictado, en el plazo de UN MES, que se contará desde el día siguiente al de la fecha de la

            19030 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024



publicación de la presente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

A tenor del apartado 2 del artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, el plazo máximo para dictar y notificar la Resolución del recurso será
de UN MES; transcurrido dicho plazo sin haberse notificado resolución expresa, de conformidad con el artículo
24.1, párrafo tercero, de la ley referida, se producirá silencio administrativo desestimatorio, y podrá interponer
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de SEIS MESES, computados a partir del día siguiente a aquel
en el que el Recurso Potestativo de Reposición debe entenderse desestimado por silencio administrativo.

Todo ello sin perjuicio de cualquiera otra acción o recurso que estimare oportuno interponer para la mejor
defensa de sus derechos.

Las Palmas de Gran Canaria, a veintitrés de octubre de 2024. La Directora General de Recursos Humanos
(Acuerdo de Junta de Gobierno de 19 de octubre de 2023) ANA GUTIÉRREZ TRIANO

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas
de Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración
del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

Las Palmas de Gran Canaria, a veinticuatro de octubre de 2024. El Secretario General Técnico de la Junta de
Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria (Por delegación, Resolución nº. 2656 de 30/01/2017)
EL OFICIAL MAYOR, DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ. 

Las Palmas de Gran Canaria, a veinticinco de octubre de dos mil veinticuatro. 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS (P.S. Resolución 37869/2024, de 4 de octubre),
LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS, Esther Lidia Martín Martín.

ANEXO I

ACLARACIÓN IMPORTANTE: 

La presente lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas ha sido elaborada en base a los datos
que cada persona ha incorporado en el documento Declaración responsable incluido en su solicitud.

En dicho documento se declara expresamente que la persona reúne las condiciones exigidas para participar
en la presente convocatoria, recogidas en las bases específicas y su comprobación tendrá lugar en el momento
del nombramiento o contratación. Por tanto, serán automáticamente excluidos/as del presente proceso selectivo,
en caso de no ser ciertos los datos recogidos en la declaración, o no reunir los requisitos señalados.

Esta exclusión afecta también a aquellas personas que por falsedad en su declaración figuren como admitidos,
quedando la Administración facultada para ejercitar las acciones legales que estime oportunas, todo ello de conformidad
con lo establecido en el artículo 69.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS - 20 PLAZAS DE EDUCADOR SOCIAL (PLAZO DE SUBSANACIÓN
DEL 7 AL 11 DE OCTUBRE DE 2024)

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO

ACOSTA FALCON DIANA JESUS **7272*** L

ACOSTA MELIAN ANA **4986*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024 19031



ALEMAN MIRELES MARIA PUREZA **0843*** L

ALEMAN RODRIGUEZ RUTH **2033*** L

ALONSO GUERRA AIDA MARIA **7293*** L

ALONSO GUTIERREZ SILVIA **7356*** L

ALVAREZ SOCORRO GUACIMARA **3176*** L

ANADÓN ASIN MARIA CARMEN **7397*** L

ARMAS BRITO LETICIA **3039*** L

AYALA ROMERO JAVIER **7400*** L

AYALA ROMERO JORGE **7400*** L

BARRIONUEVO ORTEGA MARIA LORENA **7273*** L

BATISTA CABRERA MINERVA MARIA DEL CARMEN **4989*** L

BENITEZ ORTEGA MIRIAM **1334*** L

CACERES MIRANDA MARIA ISABEL **4865*** L

CALLEJON SALMERON MARIA DEL CARMEN **1531*** L

CARREÑO BAEZ MARIA JOSE **2063*** L

CAUBIN MEDINA NIEVES **7119*** L

CERPA TOLEDO PATRICA DEL CARMEN **2905*** L

CODESAL CODESAL PATRICIA **1208*** L

CORDERO SANTANA LAURA AROA **0759*** L

CORDON SERRANO SONIA MARIA **3184*** L

CRUZ FLEITAS JOSE MARTIN **8479*** L

CRUZ SUAREZ KASANDRA **1240*** L

DAVILA PEREZ MARIA DOLORES **4791*** L

DAVILA SOSA MARIA NURIA **4735*** L

DEL ROSARIO HERNANDEZ YENEIZA MARIA **4098*** L

DEL TORO BETANCOR HIURMA MILAGROSA **4901*** L

DIAZ BARRERA OMAIRA BEATRIZ **5021*** L

EGUILUZ MIGUEL MARIA DEL PILAR **5747*** L

FALCON VEGA CARMEN DELIA **8108*** L

FERNANDEZ ROMERO MARIA **7352*** L

FERRARONS HERNANDEZ CARMEN ANDREA **4929*** L

GALLEGO TENA ANTONIA **2703*** L

            19032 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024



GARALLO CUBAS ANA MARIA **2756*** L

GARCIA BRAVO AINOA **5921*** L

GARCIA SANTANA YURENA ASUNCION **7583*** L

GIL MOLINA ELISA JUSTA **8766*** L

GIL OSSA SORAYA **3015*** L

GODOY MENDOZA JUAN JOSE **6612*** L

GONZALEZ GIL RAMON **7777*** L

GONZALEZ MEDINA SONIA **4837*** L

GONZALEZ RODRIGUEZ ALEJANDRA MARIA **7394*** L

GONZALEZ SANTANA YURENA **7171*** L

GONZALEZ TACORONTE IVANNA **7807*** L

GUERRA DEL TORO PEDRO MANUEL **7080*** L

HENRIQUEZ SARMIENTO CORINA VICTORIA **5199*** L

HERNANDEZ ESTUPIÑAN ALBA **2177*** L

HERNANDEZ MELIAN MARTA **2077*** L

HERNANDEZ QUINTANA GEMA ROSA **2911*** L

HERNANDEZ RAMOS LIDIA IVONNE **8327*** L

HIGUERA NAVARRO LUNA IBALLA **7225*** L

JEREZ PULIDO VICTOR **3609*** L

JIMENEZ ALVARADO NAYRA MARIA **7090*** L

JIMENEZ ORTEGA MARIA **0079*** L

LARROSA JARDIEL MARIA DEL PINO **8797*** L

MACHIN ALEMAN TANAUSU **5148*** L

MARRERO GUERRA LAURA ROSA **3411*** L

MARRERO MEDINA DAVINIA **4956*** L

MARRERO SUAREZ GUACIMARA ELIGIA **4887*** L

MARTIN CURBELO MARIA DEL MAR **3040*** L

MEDINA CABRERA HAICHA **3731*** L

MEDINA RUIZ BERTA **1323*** L

MELIAN BRITO KASSANDRA **3779*** L

MENDEZ TRUJILLO ELADIO **4858*** D

MENDOZA QUINTANA NEREIDA DEL CARMEN **7126*** L

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024 19033



MESA MARTIN MARIA SOLEDAD **8472*** L

MESA MARTIN MARIA VERONICA **0687*** L

MORENO ESTESO NOELIA **4491*** L

MORENO MELIAN ELISABET **2137*** L

NARANJO LEON RAFAEL **3409*** L

NARANJO RODRIGUEZ YESSICA **2055*** L

NAVARRO RODRIGUEZ PATRICIA **3608*** L

NOGALES ACEDO MARIA DEL CARMEN **5800*** L

OJEDA TACORONTE MARTA **7765*** L

ORTEGA LUZARDO ANTONIO JOSUE **3413*** L

PACHO HERNANDEZ AINHOA **6640*** L

PARDO MARHUENDA CELIA **5909*** L

PARRILLA ARROYO AURORA **5246*** L

PEÑA PEREZ DAVID **7604*** L

PEÑATE VALDIVELSO MARTA DEL CARMEN **4992*** L

PERERA CRUZ BEGOÑA **4787*** L

PERERA MENDOZA MONICA **7318*** L

PEREZ DE LA CRUZ MARIA DEL ROSARIO **0727*** L

PEREZ HERNANDEZ RITA ELIANA **7353*** L

PEREZ NEGRIN CAROLINA **1996*** L

PEREZ RODRIGUEZ PEDRO FRANCISCO **5045*** L

PIREZ SANTANA ARUMA **5119*** L

PORTILLO HAHNEFELD ANA LUISA **8520*** L

RAMIREZ MORENO FRANCISCO ANGEL **8665*** L

RAMIREZ RENDON HERIBERTO **0694*** L

RAMIREZ YANEZ ELISA **8380*** L

RIOS MENDOZA LETICIA **2908*** L

RIVAS QUINTANA HERMAN **1793*** L

RIVERO MARICHAL PATRICIA **7622*** L

ROBAINA CORREA JUAN FABIO **7680*** L

ROCH CARDONA MARIA BEGOÑA **8612*** L

RODRIGUEZ LORENZO-CASABUENA TANIA **7713*** L

            19034 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024



RODRIGUEZ OJEDA VERONICA MARIA **7188*** L

SANCHEZ PADRON IRIS CRISTINA **7578*** D

SANCHEZ SANTANDREU ASUNCION **3636*** L

SANTAMARIA GARCIA ANA JAZMINA **5227*** L

SANTANA ALEMAN IRIA **7670*** L

SANTANA ALVARADO HONORIO MOISES **3053*** L

SANTANA CARDONA PAULA **3481*** L

SANTANA CRUZ REGINA **6617*** L

SANTANA MEDINA SARA **3699*** L

SANTANA SANCHEZ LAURA **2168*** L

SANTANA SANTANA CAROLINA **5054*** L

SANTANA SANTANA LIDIA **7816*** L

SARMIENTO GOMEZ BEATRIZ **7670*** L

SEGURA CRUZ ROSA ALBANIA **2258*** L

SUAREZ MONZON YUNARA **3430*** L

SUAREZ MORENO YLENIA **7295*** L

SUAREZ RODRIGUEZ EVELIN **7138*** L

SUAREZ RODRIGUEZ JESUS OCTAVIO **4737*** L

TEJERA MUJICA NAZARET **7303*** L

TORREGLOSA CUBERO DAVID **0525*** L

TRAVIESO TRUJILLO TERESA MARIA **5098*** L

VEGA FALCÓN ANGELA MARIA **5071*** L

VEGA SOSA ALBA **7246*** L

ZAYA MARTIN RAQUEL **4967*** L

ZERPA SANTANA NURIA DEL CARMEN **3429*** L

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS - 20 PLAZAS DE EDUCADOR SOCIAL (PLAZO DE SUBSANACIÓN
DEL 7 AL 11 DE OCTUBRE DE 2024)

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TURNO MOTIVO
EXCLUSIÓN 

BRITO LEON CRISTINA DEL PINO **1739*** L 3

CUERVO PEREZ SANDRA **5629*** L 3

DE LOS REYES MORALES YOSNAILYS **8353*** L 3

DEL PINO HURTADO BELEN ROCIO **7380*** L 3

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024 19035



DIAZ ARROCHA ARIADNA **5897*** D 3, 9, 10

GARCIA GARCES RAUL **6139*** D 5, 6, 9, 10

GARCIA PERERA MONEIBA DE JESUS **2051*** L 3

HERNANDEZ GARCIA MIRIAM **7650*** D 9, 10

MIRANDA ROQUE DACIL NATALIA **7334*** L 3

MORON SAINZ DE GARAY MONICA **8772*** L 7

PEÑATE HERRERO RUTH MARIA **3744*** D 3, 9, 10

PERERA FALCON LAURA **2602*** L 3

PEREZ NARANJO SONIA **3471*** L 1,3

RIVERO QUINTANA SELENA MARIA **6185*** L 3

SANTANA MARRERO LORENA **3496*** L 3

SANTANA NARANJO ERIKA **1604*** L 3

SANTANA SANTIAGO CRISTINA **7983*** L 3

TEJERA PEREZ PAULA **7715*** D 9, 10

MEDINA VEGA CAROLINA **3968*** L 3

AGUILAR RODRIGUEZ MARIA ELENA **5073*** L 4, 5, 6

DEGRADO ALILLO JOSE **1171*** L 4, 5, 6

HERRAIZ SALAS JOSER MANUEL **0670*** L 3

LOPEZ RIVERO LAURA **1795*** L 4

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

LEYENDA Motivo

NO APORTAR TITULACIÓN 1

LA TITULACIÓN APORTADA NO SE CORRESPONDE CON LA EXIGIDA 2
EN LA CONVOCATORIA 

NO APORTAR JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LAS TASAS O ES ILEGIBLE O 3
EL IMPORTE NO ES CORRECTO 

SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, 4
PERO NO CUMPLE CON EL PLAZO DE AL MENOS UN MES ANTERIOR A LA
CONVOCATORIA 

SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, 5
PERO NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA 

SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, 6
PERO NO APORTA CERTIFICADO DE NO RECHAZAR OFERTAS DE EMPLEO
O EL APORTADO NO ESTA ACTUALIZADO 

            19036 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024



SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN, 7
PERO NO APORTA CERTIFICADO DE INGRESOS O EL APORTADO NO ESTA
ACTUALIZADO O NO FIGURA LA CUANTÍA O SUPERA EL SMI 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN PRESENTADA FUERA DE PLAZO 8

NO APORTAR CERTIFICACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE GRADO 9
DE DISCAPACIDAD 

NO APORTAR CERTIFICACIÓN EN EL QUE CONSTE EL TIPO DE DISCAPACIDAD 10

ABONO DE TASAS REALIZADO FUERA DE PLAZO 11

190.218

Secretaría General del Pleno

ANUNCIO
4.483

APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.

En ejecución de la función atribuida en el artículo 122.5, d), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases del Régimen Local, se hace público que por el Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día 25
de octubre de 2024, se ha adoptado el acuerdo de la aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza
Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, cuya parte dispositiva recoge: 

“ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

COORDINACIÓN GENERAL DE HACIENDA, CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

ÓRGANO DE GESTIÓN TRIBUTARIA

SERVICIO DE TRIBUTOS

MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES
INMUEBLES. APROBACIÓN PROVISIONAL.

ACUERDA:

Primero. Aprobación provisional. La aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza Fiscal
Reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, en los términos siguientes:

“ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES

PREÁMBULO 

El impuesto sobre bienes inmuebles es un impuesto directo, de carácter real, que grava el valor catastral de
los bienes inmuebles. 

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 132, miércoles 30 de octubre de 2024 19037


